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Nr 578

Av herr Carlshamre, om en internationellt samordnad medborgarskaps- 
lagstiftning, m. m.

Den ökade invandringen och den större internationella rörligheten på den 
svenska arbetsmarknaden har medfört en ökning av antalet gifta personer av olika 
nationalitet bosatta i vårt land. Vår nuvarande medborgarskapslagstiftning fram
står mot den bakgrunden såsom alltmer otidsenlig och bör således göras till före
mål för en översyn. Särskilt gäller detta på en rad punkter som rör barn och 
ungdom.

Vissa sociala förmåner är för närvarande direkt knutna till medborgarskapet. 
Inte förrän sex månader efter inflyttningen utgår barnbidrag till ett i Sverige bo
satt barn, som ej är medborgare i nordiskt land. Inte heller bidragsförskott tiller- 
känns utomnordiskt barn, vars vårdnadshavare har icke-nordiskt medborgarskap, 
vilket torde ytterligare försvåra en även i övrigt ofta mycket besvärlig situation 
för en ensamstående mor, som ännu ej hunnit bli svensk medborgare. Vidare 
utgår enligt samma regler varken vårdnadsbidrag eller bidrag till tekniska hjälp
medel till handikappade barn.

De nordiska ländernas nu gällande medborgarskapslagar har tillkommit i nor
diskt samarbete. Det är väsentligt att detta samarbete ges ett ytterligare stöd från 
svensk sida. Målsättningen bör vara att uppnå en gemensam medborgarskapslag
stiftning för alla nordiska länder. Samtidigt bör Sverige tillsammans med de övriga 
nordiska länderna verka för att få till stånd en bättre samordning även internatio
nellt på detta område i syfte att eliminera konfliktanledningar mellan enskilda 
människor på grund av olika medborgarskapsregler. Uppmärksammade fall av 
»kidnappning» har t. ex. visat att moder och barn är helt rättslösa i de fall där 
barnet endast har faderns medborgarskap.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa.
1. om utredning syftande till att ge alla i Sverige bosatta barn 

en lika ställning inom sociallagstiftningen i enlighet med vad i 
motionen anförts,

2. att Kungl. Maj:t måtte verka för tillkomsten av en inter
nationellt samordnad medborgarskapslagstiftning.

Stockholm den 28 januari 1970

Nils Carlshamre (m)


